
32000D0020.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 10 декември 1999 година 

 

относно установяване на ветеринарно-санитарни сертификати за внос от трети 

страни на желатин, предназначен за консумация от човека, и на суровини за 

производство на желатин, предназначен за консумация от човека  

 

(нотифицирано под № C(1999) 3989) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2000/20/EО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 92/118/ЕИО на Съвета от 17 декември 1992 г. относно 

установяване на изискванията за общественото здраве и здравето на животните, 

регулиращи търговията и вноса в Общността на продукти, които не са подчинени на 

посочените изисквания, определени в специалните правила на Общността, посочени 

в глава I на приложение A към Директива 89/662/ЕИО, и по отношение на 

патогените, от Директива 90/425/ЕИО
1
, последно изменена с Решение 1999/724/EО 

на Комисията
2
, и по-специално член 10, буква в) от него, 

 

като има предвид, че: 

 

1) Глава 4 на приложение II към Директива 92/118/ЕИО установява специфичните 

ветеринарно-санитарни изисквания за производството на желатин, предназначен за 

консумация от човека. Установени са също така специфични изисквания за внос от 

трети страни на желатин, предназначен за консумация от човека и на суровини за 

производство на желатин, предназначен за консумация от човека; 

 

2) Следва да бъдат изготвени образци на ветеринарно-санитарни сертификати, които 

да придружават вноса на желатин, предназначен за консумация от човека и вноса на 

суровини за производство на желатин, предназначен за консумация от човека; 

 

3) Предвидените в настоящото решение мерките са в съответствие със становището 

на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

 

 

                                                 
1
 ОВ L 62, 15.3.1993 г., стp. 49. 

2
 ОВ L 290, 12.11.1999 г., стp. 32. 



32000D0020.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШИ: 

 

 

Член 1 

 

Настоящото решение установява образците на ветеринарно-санитарни сертификати 

за внос на желатин, предназначен за консумация от човека и внос на суровини за 

производство на желатин, предназначен за консумация от човека. 

 

 

Член 2 

 

Всяка пратка желатин, предназначен за консумация от човека, се придружава от 

ветеринарно-санитарен сертификат, установен в приложение I към настоящото 

решение. 

 

 

Член 3 

 

Всяка пратка с желатин, предназначен за консумация от човека, се придружава от 

ветеринарно-санитарен сертификат, установен в приложение II към настоящото 

решение. 

 

 

Член 4 

 

Ветеринарно-санитарният сертификат, посочен в членове 2 и 3, се състои от един 

лист и се попълва на поне един от официалните езици на държавата-членка, през 

която пратката влиза за първи път в Общността и на поне един официален език на 

държавата-членка по местоназначение. 

 

 

Член 5 

 

Настоящото решение се прилага от 1 юни 2000 г. 

 

 

Член 6 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 10 декември 1999 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 



32000D0020.doc – ЦПР – редактиран 

Член на Комисията 



32000D0020.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ I 

 

ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРЕН СЕРТИФИКАТ 

 

За предназначен за употреба от човека желатин за изпращане в Европейската 

общност 

 

Забележка за вносителя: 

 

Настоящият сертификат е само за ветеринарни цели и трябва да придружава пратката 

до пристигането й в граничния инспекционен ветеринарен пункт.  

 

Референтен номер на ветеринарно-санитарния сертификат: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Страна по местоназначение: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Страна-износител: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Отговорно министерство: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Удостоверяващ отдел: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

I. Идентификация на желатина 

 

Вид на продуктите: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Дата на производство: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Вид опаковка: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Брой на опаковките: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Гарантиран период на съхранение: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Нето тегло (kg): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

II. Произход на желатина 

Адрес(и) и регистрационен(ни) номер(а) на одобрено и регистрирано предприятие(я) 

за производство: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

III. Местоназначение на желатина 

Желатинът ще се изпрати от: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(място на товарене) 

до: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(страна и място по местоназначение) 

 



32000D0020.doc – ЦПР – редактиран 

със следното транспортно средство
3
: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Име и адрес на изпращача: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Име и адрес на получателя: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

IV. Здравна атестация 

 

Аз, долуподписаният, декларирам, че съм запознат с разпоредбите на глава 4 на 

приложение II към Директива 92/118/ЕИО и удостоверявам, че желатинът, описан 

по-горе, 

 

— е с произход от предприятия, отговарящи на условията, установени в част I на 

настоящата глава; 

— е произведен от суровина, която отговаря на изискванията на части II и III на 

настоящата глава; 

— е произведен в съответствие с условията, установени в част IV на настоящата 

глава; 

— отговаря на критериите на част V и на изискванията на част VI, точка 1 от 

настоящата глава. 

 

Съставено в . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. . . . . . . .  на . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . 

(място)      (дата) 

 

 

Печат на официалния ветеринарен лекар
4
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(Подпис на официалния ветеринарен 

лекар)
4
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(име с печатни букви) 

                                                 
3
 Посочва се името и регистрационния номер (железопътни вагони или камиони), номера на полета 

(самолета) или името (кораба). Тази информация трябва да се актуализира в случай на разтоварване и 

натоварване. 
4
 Подписът и печатът трябва да бъдат с цвят, различен от цвета на печатния текст. 



32000D0020.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ II 

 

ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРЕН СЕРТИФИКАТ 

 

за суровини за производство на желатин, предназначен за човешка употреба, 

предназначен за изпращане в Европейската общност 

 

Бележка за вносителя: 

 

Настоящият сертификат е единствено за ветеринарни цели и трябва да придружава 

пратката, докато тя достигне граничния инспекционен ветеринарен пункт. 

 

Референтен номер на ветеринарно-санитарния сертификат: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Страна по местоназначение:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Страна-износител . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Отговорно министерство: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Удостоверяващ отдел: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

I. Идентификация на суровините 

 

Вид на продуктите: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Дата на производство: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Вид опаковки: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Брой на опаковките: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Гарантиран период на съхранение: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Нетно тегло (kg): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

II. Произход на суровините 

 

Адрес(и) и регистрационен(ни) номер(а) на одобрено(и) и регистрирано(и) 

предприятие(я) за производство: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

III. Местоназначение на суровината 

 

Суровината ще бъде изпратена от: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(място на товарене) 

до: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



32000D0020.doc – ЦПР – редактиран 

(страна и място по местоназначение) 

 

със следното транспортно средство
5
: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Име и адрес на изпращача: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Име и адрес на получателя: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

IV. Здравна атестация 

 

Аз, долуподписаният, декларирам, че съм запознат с разпоредбите на част II на глава 

4 на приложение II към Директива 92/118/ЕИО и удостоверявам, че суровината, 

описана по-горе, отговаря на изискванията на настоящата част II , и по-специално 

че
6
: 

 

— кости и кожи с косми и кожите без косми от преживни животни, отглеждани в 

стопанства, свински кожи, кожите от птици и сухожилията и мускулите, описани по-

горе, са получени от животни, които са заклани в кланица и чиито трупове са счетени 

за годни за консумация от човека в резултат от направените предкланични и 

следкланични инспекции, 

 

и/ или 

 

— кожи с косми и кожи без косми от дивеч, описани по-горе, получени от убити 

животни, чиито трупове са счетени за годни за консумация от човека в резултат от 

инспекциите, определени в член 3 от Директива 92/45/EО, 

 

и/ или 

 

— кожа и кости от риба, описани по-горе, от предприятия за производство на рибни 

продукти за консумация от човека, и които са одобрени за износ. 

 

Съставено в . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . на . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(място)     (дата) 

 

 

Печат на официалния ветеринарен лекар
7
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(Подпис на официалния ветеринарен лекар)
7
 

                                                 
5
 Посочва се името и регистрационния номер (железопътни вагони или камиони), номера на полета 

(самолета) или името (кораба). Тази информация трябва да се актуализира в случай на разтоварване и 

натоварване. 
6
 Ненужното се зачерква. 

7
 Подписът и печатът трябва да са с цвят, различен от цвета на печатния текст. 



32000D0020.doc – ЦПР – редактиран 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(име с главни букви) 

 


